Nr. 14.059-14.060--14.061/IT/P

Ter amitting van 17 november 1983 heeft de Vaste
Commissie vaor Taaltoezicht (V.C.T.) uitspraak gedaan over de
klachten tegen het gemeentebestuur van Komen in verband met de ver—
spreiding van eentalig Franse berichten betreffende fietsplaten
(nr. 14,059), het ophalen van het huisvuil (nr. 14.060) en tegen de
RoV.A. van Komen die in een folder van de gemeente Komen een een-

talig Frans artikel publiceert (14.061).

Uit de ingewonnen inlichtingen blijkt dat de drie
betwiste berlchten voorkwamen in de publikatie "Infor-Service" waar-
van de verantwoordelijken volgens het gemeentebestuur van Komen

particulieren zijn.
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Het gemeentebestuur van Komen bevestigt dat "Infor-
Service" een strikt privé organisme is waar de gemeente niet-betroku
ken is en waarvoor ze bijgevolg niet verantwoordelijk is, en verwerpt
de verschillende beslissingen van de V.C.T. terzake omdat de V.C.T,.
"Infor-Service" inderdaad beschouwd heeft als een dienst in de =zin
van artikel 1, § 2, l1ste 1ild van de wetten op het gebruik van de
talen in bestuurszaken samengeschakeld door het K.B. van 18 jull 1966,

waardoor het onderworpen ls aan de tovepassing van de 8.W.T.

De V.C.T. heaft de zaak bij de bhevoegde voogdij-

minister ingediend.

De V.C.T. verklaart de twee klachten (14.059-14.160)
gegrond, maar ze betreurt de toon van uw brief van 28/2/1982 omdat
deze weinig passend is voor een particulier die zich op een derge~

lijke welinig korrekte manier tot een staatsinstelling richt.




